PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO/2011.

PROCESSO: Nº 1682/10/2010 CONTRATO: Nº 045/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na Rua Pedro
Luvison, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel - Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 202.258,81
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2011 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 1683/10/2010 CONTRATO: Nº 046/2011
MODALIDADE: Convite nº 057/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na Rua Pedro
Molena, no Bairro CECAP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 118.977,78
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2011 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 2067/12/2010 CONTRATO: Nº 047/2011
MODALIDADE: Convite nº 003/2010  TIPO: Menor preço unitário por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 02(dois) ônibus com motorista,
para realização do transporte coletivo dentro do município de Morungaba.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 70.056,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2011 VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº 077/01/2011 CONTRATO: Nº 048/2011
MODALIDADE: Convite n° 004/2010  TIPO: Menor preço unitário por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para transporte de alunos de APAE com veículo adaptado com cadeirinhas.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba ME
VALOR GLOBAL: R$ 37.120,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 075/01/2011 CONTRATO: Nº 049/2011
OBJETO: Contratação de profissional liberal com registro no CREA para elaborar projeto de regularização junto
a ANATEL dos canais de TV.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Candido Henrique Pereira de Freitas
VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2011 VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 050/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 51.641,30
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 051/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Dakfilm Comércio Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 1.088,00
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 052/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Exportação e Importação Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 25.488,11
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 053/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Prodiet Farmacêutica Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 1.535,00
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 054/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 14.447,60
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 055/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 12.705,76
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 056/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: R.A.P. – Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 9.137,10
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 057/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cristália Produtos Quimicos Farmacêuticos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 13.277,50
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 058/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 18.010,76
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 059/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Quality Medicamentos Comércio e Distribuição Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 5.457,60
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 060/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cirúrgica Mafra Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1975/12/2010 CONTRATO: Nº 061/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para distribuição gratuita
nas Unidades Básicas de Saúde e atendimento aos pacientes atendidos pelo Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Nunesfarma Distribuidora de Medicamentos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 243,50
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 069/01/2011 CONTRATO: Nº 062/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para planejamento, organização e execução de consultoria
para seleção e habilitação de candidatos ao Conselho Tutelar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Instituto Brio Conhecimentos
VALOR GLOBAL: R$ 7.250,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2011 VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 010/01/2011 CONTRATO: Nº 062-A/2011
OBJETO: Locação de imóvel destinado a alojar os trabalhadores que estão desenvolvendo o Projeto Melhor
Caminho.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Antonio Benedito Pellison
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2011 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 2036/12/2010 CONTRATO: Nº 063/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Cesar Borges Ramos EPP
VALOR GLOBAL: R$ 27.878,67
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 2036/12/2010 CONTRATO: Nº 063/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto EPP
VALOR GLOBAL: R$ 21.591,47
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 2036/12/2010 CONTRATO: Nº 065/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cesar Cabral de Souza Distribuidora EPP
VALOR GLOBAL: R$ 18.634,75
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2011 VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 316/02/2011 CONTRATO: Nº 066/2011
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para desenvolver a técnica do Lian Gong para idosos acima
de 60 anos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Adriana Aparecida Ferrarezi
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 121/01/2011 CONTRATO: Nº 067/2011
MODALIDADE: Convite nº 005/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica no Bairro
Cachoeirinha, nas Ruas José Viturino da Silva e José Luvison.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2011 VIGÊNCIA: Três meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 001/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010  TIPO: Menor preço unitário por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação ME
VALOR GLOBAL: R$ 80.640,00
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 002/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010  TIPO: Menor preço unitário por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes ME
VALOR GLOBAL: R$ 53.640,00
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 003/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010  TIPO: Menor preço unitário por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação ME
VALOR GLOBAL: R$ 71.280,00
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1187/07/2010 ADITAMENTO: Nº 004/2011
MODALIDADE: Convite nº 048/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na Rua José Luvison,
no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Quartzo – Serviços de Pavimentação Ltda EPP
VALOR GLOBAL: Suprimir R$ 1.425,95 / Acrescer R$ 38.826,91
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011

PROCESSO: Nº 1684/10./2010 ADITAMENTO: Nº 005/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2010  TIPO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica no loteamento
residencial denominado “Jardim Repouso”.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 37.470,00
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011

PROCESSO: Nº 052/01/2010 ADITAMENTO: Nº 006/2011
MODALIDADE: Convite nº 010/2010  TIPO: Menor preço mensal.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de
administração.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: GEPAM – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Administração
Municipal S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 57.355,20
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 007/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009  TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na R Euclides
Mendes de Oliveira e trecho da R Oswaldo Frare, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2011 VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº 195/02/2009 ADITAMENTO: Nº 008/2011
MODALIDADE: Convite nº 014/2009  TIPO: Menor preço mensal.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquina de xerox para o Paço
Municipal e Casa do Cidadão.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 11.471,04
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2011 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1146/07/2010 ADITAMENTO: Nº 009/2011
MODALIDADE: Convite nº 050/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para planejamento, elaboração e execução de Processo Seletivo por provas
e títulos para cargos de Agente Comunitário de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Integri Brasil - Assessoria e Consultoria Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2011 VIGÊNCIA: Centro e oitenta dias.

PROCESSO: Nº 1684/10/2010 ADITAMENTO: Nº 010/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica no loteamento residencial
denominado “Jardim Repouso”, no Bairro do Cruzeiro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel - Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2011 VIGÊNCIA: Três meses

PROCESSO: Nº 1783/12/2009  ADITAMENTO: Nº 010-A/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010  TIPO: Menor preço por km rodado.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes ME
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2011

PROCESSO: Nº 456/03/2010 ADITAMENTO: Nº 011/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e adequação do Centro de Eventos -
CEM
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construmaster Construções e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2011 VIGÊNCIA: Noventa dias.

_________________________________________________________________________________